
 

 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12  
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it  – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

DENOMINAZIONE GARA:          TROFEO DELLE REGIONI  
 

LOCALITA’:          LEDRO  
 

DATA:     6 - 7 Luglio 2024           
 

COMITATO ORGANIZZATORE: ASD CANOA KAYAK LEDRO 
                                                        Via Maffei, 123  
        38067 Ledro  
         info@canoakayakledro.com 
                                                         cell. 3398066698 

Responsabile Comitato Organizzatore: Sig.  Croci Massimo 339.8066698 
Responsabile Soccorso in Acqua: Sig.  Loris Trentini 340.7777278 

 
DIRETTORE DI GARA:        Sig. Adelfi Scaini – Vice Presidente FICK 
 

REGOLAMENTO:   La gara sarà organizzata in conformità al Codice di Gara - Sezione 1 – Velocità 
 

UFFICIALI DI GARA:        nominati dalla D.A.C. 

 

Il Comitato Organizzatore metterà a disposizione per l’intera durata della gara gli Assistenti di Giuria, in numero e 
modalità concordate con il G.A.P. a sostegno delle funzioni degli Ufficiali di Gara.  L’Assistente di Giuria (A.G.) dovrà 
essere maggiorenne e regolarmente tesserato alla FICK. 

 

CRONOMETRAGGIO:          a cura della Federazione Italiana Cronometristi 
 

ISCRIZIONI: da effettuarsi, da parte dei Comitati/Delegati Regionali, entro le ore 22:00 di giovedì 4 luglio 2024 on-
line al seguente indirizzo: http://iscrizioni.ficr.it . La tassa di iscrizione per le categorie Ragazzi/Junior/Senior è pari a 
€ 6,00 ad atleta per ogni gara, escluso le riserve.  
La tassa di iscrizione alla gara potrà essere pagata in sede di accredito in contanti o tramite bancomat o carta di credito 
altrimenti tramite bonifico bancario anticipato per l’importo risultante dalle iscrizioni con scadenza 4 luglio 2024 c/c 
intestato a: ASD CANOA.KAYAK LEDRO  –  IBAN IT39H0802672142000005090905 (Causale: iscrizioni Trofeo Regioni 
…………….. – società……) 
Non è consentita l’iscrizione tardiva. 
RITIRI: possono essere comunicati al Comitato Organizzatore in sede d’accredito e negli orari previsti per l’accredito. 
I ritiri che saranno comunicati dopo il termine stabilito saranno penalizzati con una multa di € 30,00 per equipaggio, 
fino ad un massimo di € 180,00 per Società. Il relativo importo dovrà essere versato alla F.I.C.K. (CdG art. 2.16.3). 
Le Società che non si presentassero alle gare dovranno versare la tassa di iscrizione e la multa di € 30,00 per ogni 
equipaggio fino ad un massimo di € 200,00 per Società alla F.I.C.K. (CdG art. 2.16.3). 
 
ACCREDITO SOCIETA': Venerdì 5 luglio 2024, dalle ore 16:00 alle ore 19:00 presso la segreteria zona campo gara. I 
rappresentanti di Società dovranno mostrare ricevuta del bonifico bancario o effettuare il pagamento con le modalità 
previste. 
 
 
CATEGORIE AMMESSE:  Ragazzi/Junior/Senior  
IMBARCAZIONI AMMESSE:  K4 maschile/femminile, C4 maschile, C2 femminile 
DISTANZA:   500 metri 
 
 

about:blank
mailto:info@canoakayakledro.com
http://iscrizioni.ficr.it/


 

 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12  
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it  – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
SVOLGIMENTO DELLE GARE - Trofeo delle Regioni 

 

Sabato 6 luglio 2024 
Batterie – al termine delle batterie del Campionato italiano di società 
Semifinali - al termine delle semifinali del Campionato italiano di società 

 

Domenica 7 luglio 2024 
FINALI - metri 500   

12:00 K4 SM 12:20 K4 JM 12:40 K4 RM 

12.05 C4 SM  12:25 C4 JM 12:45 C4 RM 

12:10 K4 SF 12:30 K4 JF 12:50 K4 RF 

12:15 C2 SF 12:35 C2 JF 12:55 C2 RF 

 

REGOLAMENTO -  Trofeo delle Regioni R/J/S   
Le iscrizioni vengono effettuate dai Comitati Regionali al Comitato Organizzatore segnalando i 
nominativi degli atleti che rappresentino la Regione e da un accompagnatore. La tassa di iscrizione 
sarà pagata dalla società di appartenenza degli atleti. Al termine sarà redatta una classifica unica 
generale per i Comitati Regionali in base ai punti: 
 
 

➢ PUNTEGGI DI MERITO: come di seguito specificati 

➢ 500 METRI 
1° classificato punti 10 
2° classificato punti 8 
3° classificato punti 6 
4° classificato punti 5 
5° classificato punti 4 
6° classificato punti 3 
7° classificato punti 2 
8° classificato punti 1 
Dal 9 in poi punti 0 (zero) 

 

NOTA BENE 
 

• Per poter effettuare le iscrizioni con le modalità indicate nel presente bando gara è necessario che gli atleti 
siano in regola con il tesseramento al momento delle iscrizioni. 

• Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati al termine degli accrediti delle società con la consegna del 
programma di gara. 

• Per quanto non contemplato nel presente bando si fa riferimento al Codice di Gara – Sezione 1 - Velocità  

• Durante la manifestazione potranno essere effettuati i controlli Antidoping sia da parte della NADO, sia da 
parte del Ministero della Salute. Potranno essere, altresì, presenti gli Ispettori Investigativi Antidoping 
(personale NAS accreditato dalla NADO - ITALIA), con le funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle 
Norme Sportive Antidoping (Circolare 08/2016). 

 
 Dott.ssa Pamela Venditti     Luciano Buonfiglio                 
       Segretario Generale                 Presidente 
 

   

about:blank


 

 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12  
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it  – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 

 

Agg. 27/06/2024 

  

INFORMAZIONI A CURA DEL COMITATO ORGANIZZATORE 

 

 
La Valle di Ledro, con le sue acque cristalline, le lunghe passeggiate e i vari percorsi e sentieri di montagna è il luogo 
ideale per le proprie vacanze e per le attività sportive che il territorio offre tra cui la canoa. A tutto questo si affianca 
il villaggio palafitticolo di età millenaria già presente da oltre 4000 anni nell’età del bronzo. Al fine di permettere e 
garantire anche in futuro il regolare svolgimento della manifestazione si rende necessario di rispettare alcune regole 
in modo che l’amministrazione della Valle di Ledro possa non avere dubbi sul concederci l’utilizzo dell’area interessata. 
 
 

1) All’interno del Parco Colonia possono entrare solamente i furgoni che trainano i carrelli porta barche oppure 
le automobili con barche sul tetto, solo ed esclusivamente per scaricare carrelli e barche. Non sono ammesse 
auto private, pur se trasportano canoe 

2) Appena sganciati i carrelli i furgoni dovranno uscire dal Parco e posizionarli in area dedicata muniti di pass 
rilasciato dalla società organizzatrice. Tutti i mezzi che trasportano canoa saranno dotati di appositi pass per 
la sosta al parcheggio 

3) Sarà presente il servizio di Catering con un menù composto da primo, secondo, contorno, frutta, dolce, 
pane e acqua al costo di 12 € a persona per Sabato 6 luglio, mentre la domenica il costo del pasto è di 10 
euro a persona composto da polenta concia verdure frutta e dessert. 

4) Il servizio Catering va prenotato entro lunedì 01 Luglio 
5) All’interno del Parco è severamente vietato l’utilizzo di fiamme libere, dunque non è consentito cucinare  
6) Divieto di campeggio libero su tutta l’area del Parco Colonia  
7) Per tutte le info ed eventuali prenotazioni alberghiere utilizzare i seguenti contatti: 

APT Valle di Ledro 0464591222 info@vallediledro.com  
APT Garda Dolomiti 0464554444 

 
 

 

about:blank

